

WIADOMOŚCI

SERWISY

WIDEO

OPINIE

EDUKACJA

SPORT

QUIZY

DZ24

MOTOFAKTY

DZIENNIK ZACHODNI ▶ WIADOMOŚCI ▶ MYŚLOWICE ▶ Najładniejszy znaczek turystyczny pochodzi z Mysłowic

Najładniejszy znaczek turystyczny pochodzi z Mysłowic

Anna Zielonka 2 marca 2017 AKTUALIZACJA: 2 marca 2017 13:29

**DZIENNIK
ZACHODNI**

Znaczek turystyczny, który przedstawia Mysłowicki Zegar Strefowy i należący do Muzeum Miasta Mysłowice, został okrzyknięty najładniejszym znaczkiem tego typu w ogólnopolskim konkursie portalu znaczk-turystyczne.pl. Do tytułu pretendowało aż 110 propozycji. Inne znaczki nie miały jednak żadnych szans z przepięknym wizerunkiem zabytkowego zegara strefowego.

Z KATEGORII MYSŁOWICE



Mysłowice: czteroosobowa rodzina podtruła się czadem



Dziś astromniczna wiosna! Prognoza pogody na marzec 2017 KATOWICE

- To jeden z dwóch znaczków turystycznych w naszym muzeum. Jego premiera miała miejsce w połowie ubiegłego roku - informuje Adam Plackowski, dyrektor Muzeum Miasta Mysłowice. - Sam zegar strefowy znajduje się w naszej placówce od ośmiu lat i jest najcenniejszym eksponatem w naszych zbiorach. Został umieszczony w specjalnie strzeżonej witrynie, przypominająca witrynę sklepu, na której się kiedyś znajdował - dodaje kustosz myśłowickiego muzeum.

Przypomnijmy. Zegar strefowy pokazuje w tym samym momencie godziny w różnych strefach czasowych na całym świecie. Powstał około 1876 roku w fabryce Gustava Beckera w Świebodzicach. Należał do myśłowickiego zegarmistrza Siegfrieda Weissa. Zegar znajdował się na witrynie zakładu zegarmistrzowskiego przy dzisiejszej ulicy Grunwaldzkiej 2 w Mysłowicach.

Kolejnym właścicielem zegara był Konrad Garczarzyk, który kupił go w latach 20. ubiegłego wieku. Po wojnie zegar należał do miasta, a opiekę nad nim sprawował Waław Budziński. Zabytek trafił do Planetarium Śląskiego w Chorzowie. Do Mysłowic ściągnął go obecny dyrektor myśłowickiego muzeum.

Znaczek z zegarem jest opatrzony numerem 607. W konkursie pokonał takich rywali, jak np. 427, przedstawiający wiadukt kolejowy w Bolesławcu, czy znaczek 567, który obrazuje [most tczewski](#). Mysłowice mają pięć znaczków turystycznych, które przedstawiają też między innymi Trójkąt Trzech Cesarzy czy dawną stację emigracyjną. Jest więc w czym wybierać.